



PREZYDENT MIASTA ZIELONA GÓRA

ul. Podgórna 22
65- 424 Zielona Góra

Zielona Góra, 02 grudnia 2022 r.

DO-BR.0003.69.2022
RISS 5761875



Szanowny Pan
Dariusz Jacek Legutowski
Radny Miasta Zielona Góra

Odpowiadając na Pana interpelację nr 89/DJL/2022 dotyczącą utworzenia parku kulturowego na terenie cmentarza żydowskiego przy ul. Wrocławskiej 60A w Zielonej Górze (przekazaną 24 listopada 2022 r. za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta) przekazuję poniższe informacje.

Ad. 1. Nie został sporządzony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, gdyż sporządza się go dopiero po uchwaleniu parku kulturowego. Na razie oszacowane zostały koszty jego opracowania, które z uwagi na rosnącą inflację, muszą zostać ponownie zweryfikowane.

Ad. 2. Dokumenty są w trakcie kompletowania.

Ad. 3. Sprawdzono stan prawny pod kątem ochrony konserwatorskiej. Pozyskana została decyzja o wpisie cmentarza do rejestru zabytków. Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków przekazał także informację, że prowadzi postępowanie nakazowe w stosunku do właściciela cmentarza, które ma na celu przymuszenie do podjęcia działań remontowych. Ze względu na niewywiązanie się z nałożonych nakazów, Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków może nałożyć karę finansową.

Ad. 4. Nie ma jeszcze dokumentu odnośnie potrzeb logistycznych związanych z utworzeniem, a następnie utrzymaniem parku kulturowego.

Ad. 5. Przeanalizowane zostały następujące materiały kartograficzne: Bebaungs –Plan der Stadt Grunberg 1898, Pharus Plan Grunberg i/sch . b.r.w., Katasterkarte 1925. Berlin, Stadtmessung Grunberg 1925, Meestischblatt Grunberg Ost, Plan der Stadt Grunberg in Schlesien b.r.w, Übersichtskarte der Inneren Teiles der Stadt Gbrunberg. Schlesien b.r.w, Plan der Stadt Grunberg/Schl. Auf Paul Keppler druk. b.r.w, Blatt Bebaungs – Plan der Stadt Grunberg 1869-71, Situations Plan von der Stadt Grunberg ok. 1812, Plan der Stadt Grunberg in Schlesien 1926, Übersichts Plan der Stadt Grunberg 1896.

Ad. 6. Informacja dla Rady Miasta nie została jeszcze przygotowana.

Ad. 7. Prowadzone były rozmowy z przedstawicielem Fundacji Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego dotyczące ewentualnych skutków objęcia ochroną jako Park Kulturowy oraz pozyskania środków finansowych na prace remontowo-konserwatorskie kaplicy i uporządkowanie zieleni.

Ad. 8. Nie pozyskano opinii LWKZ.

Ad. 9. Planowany termin utworzenia projektu uchwały o utworzeniu parku kulturowego to III kwartał 2023 r.

W przypadku wątpliwości lub dodatkowych pytań uprzejmie proszę o bezpośredni kontakt.

PREZYDENT MIASTA

mgr inż. Jacek Kubicki